
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 1202/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
Datum 7. 1. 2021   

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 6. 1. 2021 v 11:31 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz: 
 
Dobrý den. 
Podle zadávací dokumentace je v bodě 7 - Prohlídka míst plnění, určená jako vzorová jen ŽS 
Praha hl. nádraží. Bylo by možné z důvodu rozsáhlosti, členitosti zakázky provést prohlídky i v 
ostatních OŘ, tj. Brno, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, Plzeň. Každá OŘ má určitě svoje 
specifika, které by nám pomohli v nacenění této velké zakázky. Děkuji za odpověď. 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel vybral jedinou stanici (konkrétně Praha hl.n.) jako vzorovou zejména z následujících 
důvodů: 

- s ohledem na jejich počet nelze provést prohlídku všech objektů, na nichž má být 
služba úklidu poskytována, 

- jedná se o vzorovou stanici, na které lze demonstrovat podstatné požadavky na 
úklidové služby dle zadávací dokumentace ve vztahu ke všem OŘ, 

- jedním ze základních předpokladů tohoto řízení je stanovení jednotného standardu a 
úrovně úklidových služeb Zadavatele,  

- pro transparentní komunikaci s účastníky je vhodnější jedna lokalita, kde budou 
podány shodné informace všem potenciálním dodavatelům. 

 
Zadavatel nebude organizovat prohlídku míst plnění v jiných lokalitách, nicméně nebrání 
účastníkům si ostatní lokality ve veřejně přístupných prostorách prohlédnout. 
 
  



  

 

2/2    
 

Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání 
nabídek se tak nemění a je stanovena na den 29. 1. 2021 do 10:00 hodin. 
      
 
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1298423

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ddd0a3f7-06f6-47b0-b61f-e9c620173e08

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.01.2021 11:18:00


		2021-01-07T10:19:01+0000


		2021-01-07T16:17:50+0100
	Ing. Stanislav Bytnar b764fcb532c72f946aad09b1b14fd7a5eb2bfff4




